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Elina Nykyri sekä 8 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen 
valtuustoaloitteen:

”Me allekirjoittaneet esitämme, että Vantaan kaupunki laajentaa Sporttikortin saamisoikeuden 
koskemaan kaikkia eläkeläisiä, kuntoutustuelle eläviä, opiskelijoita sekä työttömiä. Se tarkoittaa, että, 
mikäli aloite hyväksytään, myös alle 70-vuotias vantaalainen voi saada Sporttikortin, mikäli hän on 
eläkeläinen, opiskelija, omaishoitaja tai elää kuntoutustuella. 

Vuoden 2022 lopussa oli Suomessa arviolta 181 000 työkyvyttömyyseläkeläistä (lähde: Tilasto Suomen 
eläkkeensaajista 2022 (julkari.fi). Vuonna 2021 työkyvyttömyyseläkkeellä oli ollut 186 000 ihmistä. Se 
tarkoittaa noin 6 prosenttia väestöstä. Työkyvyttömyyseläkeläiset ovat 16–65-vuotiaita. (Lähde: 
Keskieläke 1 784 euroa kuukaudessa - Eläketurvakeskus (etk.fi)). 

Vantaan väestöstä 15,7 prosenttia oli vuoden 2023 lopussa yli 65-vuotiaita. Se tarkoittaa, että Vantaalla 
asuu tällä hetkellä arviolta 38849 yli 65-vuotiasta henkilöä. (Lähde: Vantaan väestö 2023/2024). 
Vantaan kaupunki kertoo Sporttikortista seuraavaa: ”Sporttikortti 70+” on tarkoitettu 70 vuotta 
täyttäneille vantaalaisille. Kortti oikeuttaa veloituksettomaan sisäänpääsyn Vantaan uimahalleihin ja 
kuntosaleille maanantaista perjantaihin ennen kello 16. 

Poikkeuksena ovat Korson uimahalli ja Koivukylän vanhustenkeskuksen kuntosali, joita voit käyttää 
kaikkina aukioloaikoina. Sporttikortin voimassaoloaika on merkitty korttiin. Kortti on voimassa 
korkeintaan kolme vuotta, Kortti haetaan ja uusitaan Vantaa-infossa. Hakemisen ja kortin uusimisen 
yhteydessä tarvitset henkilöllisyystodistuksen ja passikuvan. Myös automaatissa otettu kuva kelpaa. Hae 
kortti henkilökohtaisesti tai käytä valtakirjaa. Huomioithan, että korttia uusittaessa tarvitset myös uuden 
kuvan. Kortin haltija tulee olla kuvasta tunnistettavissa ja kuvan tulee olla käyttämätön.” (Lähde: 
Erityisryhmien alennuskortit | Vantaa ja Sporttikortti 70+ (vantaa.fi)). 

Me allekirjoittaneet esitämme yllä olevaa tekstiä muutettavan siten, että uusi teksti kuuluu: 
”Sporttikortti on tarkoitettu vantaalaisille työttömille, opiskelijoille, eläkeläisille mukaan lukien 
työkyvyttömyyseläkeläiset) sekä kuntoutustuella eläville sekä eläkeläisille. …”

Liikuntaan panostaminen on mitä parhainta kuntalaisten terveyden ja hyvinvoinnin edistämistä. 
Sporttikortin laajentaminen opiskelijoihin, työttömiin, kuntoutustuella eläviin sekä alle 70-vuotiaisiin 
eläkeläisiin ehkäisee sairastumisia ja edistäisi niin kuntalaisten fyysistä terveyttä kuin psyykkistä 
hyvinvointia. Pidemmällä ajalla Sporttikortin kohdejoukon laajentaminen johtaa taloudellisiin säästöihin. 
Esimerkiksi Kemin kaupunki myöntää Sporttikortin kaikille opiskelijoille, kuntoutustuella oleville, 
työttömille sekä eläkeläisille, joiden bruttoeläke on alle 1100 euroa kuukaudessa. (Lähde: Sporttikortti | 
Kemi).
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Päätös: 
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

Liite:
- allekirjoitettu Elina Nykyrin ja 8 muun valtuutetun aloite sporttikortin käyttöoikeuden 

laajentaminen kaikkiin vantaalaisiin, jotka ovat työelämän ulkopuolella

________

Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimialan liikunnan palvelualue toteaa vastauksessaan seuraavaa:

Sporttikortti 70+ on kuvallinen kortti, joka myönnetään Vantaa-infoista 70 vuotta täyttäneille 
vantaalaisille. Vantaalla oli vuoden 2023 lopussa 27 958 70 vuotta täyttänyttä. Myönnettyjen 
sporttikorttien määrä ei ole tiedossa. 

Sporttikorttia näytetään maksuttoman sisäänpääsyoikeuden varmistamiseksi. Sporttikortti 70+ kattaa 
kortin haltijan sisäänpääsymaksun uinnin ja/tai kuntosaliharjoittelun osalta. Sporttikortti on voimassa 
kolme vuotta kerrallaan, jonka jälkeen se on uusittava Vantaa-infossa. Vantaa-infon henkilökunta 
tarkastaa hakijan paikkakuntalaisuuden henkilöllisyystodistuksen avulla. 

Liikunnan palvelualueen hinnastoon on määritelty voimassa olevat uimahallien ja kuntosalien 
sisäänpääsymaksut. Hinnastoon on määritelty käyttäjäryhmät, joille palvelujen käyttö on maksutonta tai 
sisäänpääsymaksua on huojennettu.

Uimahallien ja kuntosalien (alaikäraja 15 vuotta) käyttö on maksutonta alle 7-vuotiaille lapsille, 
lukioiden, Steinerkoulun lukion ja toisen asteen oppilaitosten perustutkinnon opiskelijoille, joiden 
oppilaitokset sijaitsevat Vantaalla sekä vantaalaisille, muualla toista astetta opiskeleville, 70 vuotta 
täyttäneille vantaalaisille (Sporttikortti 70+ asiakkaat), sotiemme veteraaneille, vantaalaisille 
omaishoitajille, EU:n vammaiskortin A-tunnuksen omaavan henkilön avustajalle avustettavan mukana, 
erityisuimakortin / Sporttikortin haltijan avustajalle avustettavan mukana (mikäli kortin haltijalle on 
myönnetty oikeus avustajaan).

Uimahallien ja kuntosalien (alaikäraja 15 vuotta) huojennetun sisäänpääsymaksun piiriin kuuluvat 
eläkeläiset, 7–17-vuotiaat lapset, opiskelijat, varusmiehet ja siviilipalvelusta suorittavat, 
kriisinhallintaveteraanit, työttömät, kaupungin työntekijät, erityisuimakortin myöntämisperusteet 
täyttävät henkilöt, kuntoutustuella olevat ja uinnin lisenssiurheilijat (vain uimahallit).

Aloitteessa esitettyjä väestöryhmiä, joille sporttikortti oikeutettaisiin, on Vantaalla seuraavasti: omaa 
eläkettä saavia 46 569 henkilöä (2023), työttömiä 14 073 henkilöä ja opiskelijoita 17 654 henkilöä 
(2022). Aloitteessa esitetty muutos sporttikorttiin oikeutettuihin koskisi yhteensä noin 78 000 
vantaalaista.

Kaupunki saa tuloja eläkeläisten, opiskelijoiden, työttömien ja kuntoutustuella olevien uinti- ja 
kuntosalikäynneistä vuosittain yhteensä noin 291 000 €. Tämä on noin 17 % kaikista uinti- ja 
kuntosalimaksuista saaduista tuloista. Laskelmassa on huomioitu vuoden 2023 tulot. Laskelmassa on 
huomioitava, että Martinlaakson uimahalli ja kuntosali olivat vuonna 2023 avoinna ainoastaan 6,5 
kuukautta peruskorjauksen vuoksi ja tällä voidaan arvioida olleen tuloja alentava vaikutus.



Hinnoittelulla on suora vaikutus liikunnan palvelualueen tulotavoitteiden saavuttamiseen. Mikäli 
maksupohjaa kavennetaan ja tulovirtaa heikennetään, maksullisten palveluiden hintaa tulisi korottaa tai 
maksupohjaa laajentaa, jotta palvelualueelle määrätty tulotavoite saavutettaisiin. Tämä lisäisi painetta 
korottaa uimahalli- ja kuntosalimaksuja, mikä puolestaan heikentäisi mm. pienituloisten perheiden 
mahdollisuuksia käyttää uimahallipalveluita. Tulopohjan kapeneminen saattaisi edellyttää myös 
esimerkiksi käyttövuoromaksujen tai ohjatun liikuntatoiminnan maksujen korottamista.

Maksuttomien palvelujen tarjoaminen yhä useammalle tarkoittaa käytännössä jäljelle jäävien maksujen 
korottamista tulotavoitteiden täyttämiseksi. Toinen vaihtoehto on menetettyjen tulojen sekä 
mahdollisesti lisääntyvien asiakasmäärien hallinnoinnista aiheutuvien kustannusten huomioiminen 
liikunnan palvelualueen talousarviossa mm. alentamalla tulotavoitetta.
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Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa Elina Nykyrille ja 8 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle toimialan esityksen 
mukainen kaupunginhallituksen vastaus.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liite:
- allekirjoitettu Elina Nykyrin ja 8 muun valtuutetun aloite sporttikortin käyttöoikeuden 

laajentaminen kaikkiin vantaalaisiin, jotka ovat työelämän ulkopuolella

Täytäntöönpano: lakiasiat ja päätösvalmistelu

Muutoksenhakuohje: 3.1. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot: 
Liikuntajohtaja Veli-Matti Kallislahti, 
liikuntapäällikkö Anton Ahonen (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


